
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

27. 

Datum zasedání: 

16. 10. 2024 

Čas zasedání: 

19:10 – 20:47 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/6 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan Ph.D., Dokoupilová Zdenka, Ing. Jurečka Lukáš, Mgr. Kalla Tomáš, Kostyál Pavel, 

Ing. Poláček František, Ing. Ryba Jiří, Bc. Vörös Alexandr,  

 

Starosta zahájil jednání v 19:10 hod. a konstatoval, že je přítomno 8 zastupitelů.  

Omluven: Mgr. Jana Rudolecká, Ing. Vojtěch Klein, Jiří Hanák 

Hosté: –  

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. II/416 Žatčany průtah 

4. Informace z jednání školského obvodu Újezd u Brna – příspěvek na žáka 

5. Nadstandard IDS JMK 

6. Žádost o propachtování pozemku ½ podílu parcely 4271 k.ú. Žatčany 

7. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

8. Nabídka sdruženého tisku brožury 

9. Zpráva ze zasedání Kontrolního výboru 

10. Zpráva ze zasedání Rozvojového výboru 

11. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Mgr. Tomáš Kalla 

   Bc. Alexanndr Vörös  

Zapisovatel navržen: Ing. Jiří Ryba 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 11. Různé zařadit body:  

A) Protokol o kontrole HZS JMK 

B) Smlouva o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

C) Předpis členských a investičních příspěvků na rok 2025 do Svazku obcí pro vodovody a 

kanalizace – Šlapanicko 



2 

 

D) Zpráva o činnosti školy za 1. čtvrtletí 2024 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 11. Různé 

o bod A) až D).   

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání ZO v září byly splněny.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání zastupitelstva obce v září 2024. 

3.  II/416 ŽATČANY PRŮTAH 

V říjnu byly zahájeny práce na realizaci akce „II/416 Žatčany průtah“. Byly odfrézovány krajní pruhy 

první etapy stavby. Zde se zjišťovala reálná únosnost pláně a řešil se rozsah výměny podloží podle 

skutečnosti. Výměna podloží bude větší, než zahrnoval projekt. Začaly práce na budování obrubníků a 

kanálových vpustí. Z důvodu rozšíření prací, než bylo plánováno v projektu, předložila stavební firma 

harmonogram prací, kde předpokládá rozdělení akce na dva termíny. První část by byla ukončena do 

15. prosince tak, aby silnici bylo možné používat přes zimní měsíce. Druhá etapa by byla zahájena 15. 

března a ukončena do konce května 2025.  

Se stavební firmou probíhá jednání o využití asfaltového recyklátu na zpevnění povrchu částí polních 

cest v těsné blízkosti obce. Byly odebrány vzorky recyklátu a na základě jejich rozboru bude rozhodnuto 

o využití na polní cesty. 

Usnesení:  

ZO schvaluje zpevnění částí polních cest asfaltovým recyklátem v případě jeho nezávadnosti. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu stavby „II/416 Žatčany průtah“. 

 

4. INFORMACE Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉHO OBVODU ÚJEZD U BRNA 

– PŘÍSPĚVEK NA ŽÁKA 

Starosta a místostarostka obce se zúčastnili schůzky s vedením města Újezd u Brna a zástupci obce 

Telnice o řešení příspěvku na žáka, který požaduje město Újezd u Brna za žáky vyššího stupně školní 

docházky. Na setkání bylo dohodnuto, že město Újezd u Brna zašle obcím Žatčany a Telnice návrh nové 

smlouvy, ke kterému se všechny strany sejdou a po shodě a schválení zastupitelstvy smlouvu uzavřou. 

 

 



3 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí průběh jednání k příspěvku na žáka ve školskému obvodu Újezd u Brna pro 

vyšší stupeň žáků obcí Žatčan a Telnice. 

 

5. NADSTANDARD IDS JMK 

Starosta požádal KORDIS JMK o informaci, zda bude opět provozována nadstandardní linka pátečního 

a sobotního nočního spoje. Zástupce KORDISU zaslal informaci, že jakmile bude známa částka platby 

za nadstandard, zašle podklady obci ke schválení.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci starosty o nadstandardní lince IDS JMK pro rok 2025. 

 

6. ŽÁDOST O PROPACHTOVÁNÍ POZEMKU ½ PODÍLU PARCELY 

4271 K.Ú. ŽATČANY 

Obec je spoluvlastníkem ½ parcely 4271 v k.ú. Žatčany. Starosta vstoupil do jednání se spoluvlastníkem 

této parcely a nabídl odkoupení jeho podílu. Spoluvlastník v současné době nemá zájem svůj podíl 

odprodat. Z toho důvodu navrhuje starosta zveřejnit Záměr o propachtování ½ pozemku parc. č. 4271 

ve vlastnictví obce. 

Usnesení: 

ZO schvaluje zveřejnění Záměru č. 2/2024 obce Žatčany propachtovat ½ spoluvlastnického podílu 

pozemku parc. č. 4271 orná půda o celkové výměře 11 200 m2 (1/2 = 5 600 m2), zapsané na LV 31 

v k.ú. Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

7. DODATEK Č. 1 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE 

Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Obec Žatčany má uzavřenou smlouvu na dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na Změnu č. 1 

územního plánu Žatčany. Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu čerpání dotace nejpozději 

do 16. 3. 2025 a proto je nutné uzavřít Dodatek č. 1 smlouvy. 

Usnesení: 

ZO schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

k realizaci projektu Změna č. 1 územního plánu Žatčany.  

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 



4 

 

8. NABÍDKA SDRUŽENÉHO TISKU BROŽURY 

Hasičský záchranný sbor JMK nabídl starostům obcí Jihomoravského kraje využití sdruženého tisku 

brožurek projektu „Vaše cesty k bezpečí, aneb chytré blondýnky radí“. Využitím nabídky si obce plní 

svou povinnost dle zákona č.239/2000 Sb. v oblasti informování veřejnosti o žádoucím chování při 

mimořádných událostech. Zastupitelé se rozhodli připojit k projektu a pořídit pro obec 500 výtisků této 

brožury. 

Usnesení: 

ZO schvaluje objednávku na sdružený tisk brožurek projektu „Vaše cesty k bezpečí, aneb chytré 

blondýnky radí“ v počtu 500 ks výtisků. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

9. ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ KONTROLNÍHO VÝBORU 

Dne 1. 10. 2024 provedl Kontrolní výbor Zastupitelstva obce Žatčany na obecním úřadu kontrolu plnění 

usnesení zastupitelstva. Nebyly nalezeny žádné nedostatky. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Žatčany z kontroly dne 

1. 10. 2024.  

 

10. ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ROZVOJOVÉHO VÝBORU 

Dne 9. 10. 2024 proběhlo na obecním úřadu 7. zasedání Rozvojového výboru Zastupitelstva obce 

Žatčany. Byl aktualizován program rozvoje obce na období 2024-2027. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí zprávu z jednání Rozvojového výboru Zastupitelstva obce Žatčany ze dne 

9. 10. 2024. 

11. RŮZNÉ 

A) PROTOKOL O KONTROLE HZS JMK 

Dne 24. 9. 2024 provedl na obci Hasičský záchranný sbor JMK kontrolu dodržování povinností 

stanovených zákonem o požární ochraně a povinností vyplývajících ze souvisejících předpisů. Místem 

kontroly byla hasičská zbrojnice jednotky SDH. Z kontroly vyplývá, že je nutné doplnit početní stav 

jednotky.  

Usnesení: 
ZO bere na vědomí protokol o kontrole Hasičského záchranného sboru JMK ze dne 8. 10. 2024 

na obci. 

 



5 

 

B) SMLOUVA O ÚPRAVĚ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 

VLASTNÍKŮ PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍCH VODOVODŮ 

Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí zaslal aktualizovaný návrh Smlouvy o 

úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů. Předmětem smlouvy 

je úprava práv a povinností obce a sdružení v souvislosti se zajištěním plynulého a bezpečného provozu 

provozně souvisejících vodovodů. Sdružení se zavazuje předávat obci pitnou vodu z Vírského 

oblastního vodovodu splňující požadavky dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. 

Usnesení:  

ZO schvaluje Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů mezi obcí Žatčany a Vírským oblastním vodovodem, obcí a svazků obcí a pověřuje 

starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

C) PŘEDPIS ČLENSKÝCH A INVESTIČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ NA ROK 

2025 DO SVAZKU OBCÍ PRO VODOVODY A KANALIZACE – 

ŠLAPANICKO  

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicka, kam obec Žatčany podala žádost o přistoupení, 

zaslal přehled členských a investičních příspěvků na rok 2025. Tento podklad bude sloužit pro tvorbu 

rozpočtu obce na rok 2025. Členský příspěvek pro naši obec činí 47 350 Kč a investiční je ve výši 

947 000 Kč. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o výši členských a investičních příspěvků do Svazku obcí pro 

vodovody a kanalizace Šlapanicka na rok 2025. 

 

D) ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA 1. ČTVRTLETÍ 2024 

Ředitelka školy, Mgr. XXXX XXXXX zaslala Zprávu o činnosti školy za 1. čtvrtletí 2024. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí Zprávu o činnosti školy za 1. čtvrtletí 2024. 

 

 

Starosta ukončil zasedání ve 20:47 hodin. 

 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 24. 10. 2024 

 

 



6 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jiří Ryba         _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Mgr. Tomáš Kalla                ______________________________ 

  Bc. Alexandr Vörös ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


